
 

AVISO DE LICITAÇÃO - REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES – RDC Nº 001-S/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, através da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna, torna 

pública a reabertura de processo de licitação, modalidade REGIME DIFERENCIADO DE 

CONTRATAÇÕES – RDC Nº 001-S/2023, critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO 

RAMO DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÕES, AMPLIAÇÕES E 

REPAROS DE UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA, conforme as especificações 

detalhadas no instrumento convocatório e anexos. Sessão de Julgamento dia 23/05/2024, às 09:30hs. 

Edital disponível no endereço eletrônico https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter ou no 

Departamento de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde – situada na Avenida Comendador Firmino 

Alves, nº 110, Centro, Itabuna/BA. Informações pelo e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com. Itabuna, 02 de 

maio de 2024. JOANNE PEREIRA GOMES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Portaria 

nº 10.106 de 09 de setembro de 2022. 

 

 


